
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

    

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

ГЛ А В Ы  
М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  
 

 

 

    19.10.2016   № 31/7-к 
 
 

 

Об итогах подготовки объектов ЖКХ и соцкультбыта к отопительному сезону  
2016-2017 гг.  

 

 

В целях обеспечения условий для стабильной работы жилищно-

коммунального хозяйства и надежного функционирования объектов 

соцкультбыта района в период прохождения отопительного сезона 2016-2017 

года и недопущения аварийных ситуаций, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Завершить работу по подготовке объектов ЖКХ и социальной 

инфраструктуры к отопительному сезону 2016-2017 гг. в срок до 01 ноября 

2016 года. 

2. Рекомендовать: 

2.1. главам поселений, руководителям учреждений, предприятий, 

организаций, независимо от форм собственности, взять на особый контроль ход 

отопительного сезона 2016-2017г.; 

2.2. руководителям предприятий, организаций ЖКХ независимо от форм 

собственности, своевременно производить расчёты с поставщиками 

энергоресурсов;  

2.3. руководителям Управления образования (Бургер В.В.), БУЗОО 

«Москаленская ЦРБ» (Динкелакер А.В.), МКУ «Центр культуры и искусства 

Москаленского муниципального района» (Плужников А.Н.) провести работу с 

сотрудниками по оплате за потребленные коммунальные услуги; 

2.4. ООО «Тепловая компания 1» (Рахвалова А.Ю.), ООО «Тепловая 

компания 2» (Саяпин Д.И.), ООО «Теплосервис» (Свириденко Л.В.), ООО 

«Теплосервис+» (Свириденко Л.В.), Управления образования (Бургер В.В.) и 



БУЗОО «Москаленская ЦРБ» (Динкелакер А.В.) выполненить предписания 

Ростехнадзора в указанный срок. 

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, 

независимо от форм собственности в ходе отопительного сезона поддерживать 

нормативный запас топлива на всех теплоисточниках. 

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы, начальника 

отдела строительства, газификации, архитектуры и ЖКК администрации  

Москаленского муниципального района Панченко А.В..  
 
 
 
 
Глава Москаленского 
муниципального района                                                                             А.Я. Гейнц 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


